ΑΒ'. Τῷ ὄντι γὰρ κινδυνεύει χαλεπώτερον (10) εἶναι τὸ κατασελεῖν τὰ ἀγαθὰ τοῦ μὴ παρόντα κτήσασθαι· καὶ βῆρον ἀπελθοῦσαν φήμεριαν ἀνακαλέσασθαι δι'

(97) Ἐπὶ τοῦ καιροῦ. Billius: « ob temporis incommoditate. » Combef. pressius ac melius, « per temporis rationem et imperatoris disciplinam. »

(98) Ὅποι. Sic Reg. lum. Alii autem non pauci cœdices. et Herv. ὅπι.

(99) Τοῖς. Ita scripti et editi libri, præter Par.

(1) Ἀποδείκνυσι. Pas. ἀναδείκνυσι. Quod hic benignitati imperatoris tribuit Gregorius, id malitiæ ascribit Zoëmus: « εἴτε (ὅπερ ἀληθὲς ἦν) πρόφασιν τῆς αὐτοῦ ἀναίρεσεως· « sive, quod quidem verum erat, in eo mortis causam invenire voluerit. »

(2) Ἐγχειρίζεται. Plerique codices habent ἐγχειρίζει. Non tantum Oriens, sed etiam Thracia, adeoque Constantinopolis ipsa, commissa est Gallo. Quod D ignem anno 351 contigit.

(3) Διδασκάλων τοῖς ὀλεθριωτάτοις. « Perniciosi hi magistri » fuere (ut Libanium omittam, quem mirifice coluit, licet enim non audierit). Maximus Ephesinus, qui Valentiniani jussu, ob magicas artes, interfectus est, ut ex Socrate, lib. iii, c. 1; Sozom. lib. v, c. 2; Liban. orat. 12, discimus; Edesius ejusque discipulus Eusebius, ipse quoque Jamblichus, qui sub Valente obiit, ad quem plures Apostata scripsit epistolas; denique Priscus et Chrysanthus. « His imperii cupiditate, » ait Theodoretus, Hist. lib. iii, c. 3, « Julianus addictus, pietatem exiit. » Et Augustinus lib. v De civit. Dei, c. 21, « Ejus egregiam indolem decepit amore dominandi sacrilega et detestanda curiositas. »

(4) Ἀείπων ἦν. Reg. h, λειπόμενον.

(5) Πληθυνθείσα τῶν πολλῶν. Comb. « accumulata vulgi hominum iniquitas. »

A tumque ab ima parte strepitum edunt; a flata quidem sursum impulsus, cæterum a superna vi retenti et coerciti: eodem quoque modo ipse, tametsi ob temporis necessitatem, ejusque, qui rerum potiebatur, auctoritatem atque disciplinam, majorem impietatis partem occultaret; nondum enim impietatem aperte profiteri tutum erat; interdum tamen iis qui impietate quam prudentia acutiores erant, mentis arcanum aperibat; tum in

XXXI. At postquam imperatoris benignitas fratrem Casarem creavit, partemque orbis terrarum haud exiguam ei commisit; huic autem pro animi libidine ac sine ullo metu perniciosissimis et studiis et præceptoribus operam dare licebat (ipsi porro Asia impietatis schola erat, tam quæ circa siderum scientiam et genituras, inanemque præscientiæ speciem vanissime occupatur, quam quæ circa præstigiarym artem, earum asseclam, versatur); unum hoc jam scilicet restabat, ut ad impietatem vis ac potestas accederet. Non multum porro temporis intercessit, cum hanc quoque illi adversus nos concedit exundans multorum iniquitas. Christianorumque, ut sic loquar, ad summum bonitatis provecta valetudo, contrariamque mutationem quærens, licentiam ac honor, et saturitas, ob quam in insolentiam ac petulantiam prolapsi sumus.